
II/374 Rájec průtah, IV. stavba
číslo smlouvy: 1123/2018

Smlouva o náhradě škody

sepsaná níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi
 
ČKD TURBO TECHNICS, spol. s r. o.
IČO: 005 67 795
se sídlem: Jana Nohy 1237, Benešov, 256 01 Benešov u Prahy
kontaktní adresa: Ol. Blažka 131, 679 02 Rájec - Jestřebí
zapsanou v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 134737
bankovní spojení: 
zastoupenou
(dále jen vlastník)
 
a
 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 00 Brno, IČ: 70932581
zapsanou v OR KS v Brně, sp. zn. Pr 287 
zastoupenou Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem SÚS JMK
ve věcech technických je oprávněn jednat 
(dále jen SÚS JMK)   
 
 

I.
Předmětem této smlouvy je závazek vlastníka na žádost SÚS JMK odstavit z provozu malou vodní elektrárnu
Rájec-Jestřebí, na řece Svitavě říční km 40,770 (dále jen „MVE“) v souvislosti s  prováděním stavby „II/374
Rájec průtah, IV. stavba, SO 208 Rekonstrukce mostu ev. č. 37433-3 přes náhon ČKD a SO 334 Přeložka
odpadního  kanálu  ČKD  TURBO  TECHNICS“ (dále  jen  „stavba“)  a  závazek  SÚS  JMK  zaplatit  vlastníkovi
náhradu škody v souladu s ust. § 2924 občanského zákoníku za dobu, kdy byla odstavena.

 
II.

2.1.      Pokud  bude  SÚS  JMK  v  průběhu  provádění  stavby  potřebovat  odstavit  z  provozu  MVE,  zašle
na kontaktní  adresu  vlastníka  uvedenou  v hlavičce  této  smlouvy  písemnou  žádost  o  odstavení
s uvedením termínu, kdy má dojít k odstavení MVE tak, aby žádost byla doručena minimálně dva
pracovní dny před požadovaným datem odstávky.

2.2.      Vlastník  je  povinen  zajistit  odstavení  v  požadovaném  termínu.  Odstavením  se  rozumí  vypuštění
náhonu k MVE, uzavření turbíny a otevření stavidla u MVE.

2.3.      Pokud  bude  možné  MVE  opět  uvést  do  provozu,  SÚS  JMK  zašle  na  kontaktní  adresu  vlastníka
uvedenou v hlavičce této smlouvy písemné oznámení  o ukončení  nutnosti  odstavení  s  uvedením
termínu, kdy může dojít k opětovnému spuštění MVE tak, aby oznámení bylo doručeno minimálně
dva pracovní dny před možným ukončením odstávky. Pokud bude dodržena lhůta dvou pracovních
dnů  před  možným  ukončením  odstávky  a  vlastník  po  doručení  oznámení  o  ukončení  nutnosti
odstavení  odstávku  neukončí,  nemá  nárok  na  úhradu  kompenzace  (náhrady  škody)  za  dny,
kdy v souladu s touto dohodou odstávku neukončil.

 
III.

3.1        Za dobu odstavení MVE uhradí SÚS JMK vlastníkovi náhradu škody, která činí
za každý  den  odstávky.  Výše  kompenzace  je  určena  vynásobením  doby  (24  hodin)  výkonu  MVE
(45kWh  za  hodinu)  a  výkupní  ceny  elektřiny  ( .  Výkupní  cena  elektřiny
se skládá ze součtu zeleného bonusu  a ceny silové elektřiny 

Strana 1 (celkem 3)



II/374 Rájec průtah, IV. stavba
číslo smlouvy: 1123/2018

Výpočet náhrady škody je platný pro rok 2018. Pro další období, pro každý kalendářní rok zvlášť, bude
výpočet  náhrady  škody  aktualizován,  a  to   z  důvodu  změny  výkupní  ceny  silové  el.  energie
z obnovitelných zdrojů a stanovení výše zeleného bonusu ERÚ pro daný kalendářní rok.

3.2 Výše  zeleného  bonusu  je  dána  cenovým  rozhodnutím  Energetického  regulačního  úřadu.  Výše
zeleného  bonusu  uvedeného  v  odstavci  3.1  vychází  z  Cenového  rozhodnutí
Energetického  regulačního  úřadu  č.  3/2017,  ze  dne  26. září 2017,  kterým  se  stanovuje  podpora
pro podporované zdroje energie pro rok  2018. Pro výpočet kompenzace dle čl. 3.1 se vždy použije
výše zeleného bonusu pro jednotarifní  pásmo provozování rekonstruované malé vodní elektrárny
uvedené do provozu do 31. 12. 2013 podle cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu
účinného v den, za který se kompenzace přísluší. 

3.3        Přílohou této smlouvy je kopie licence na výrobu elektřiny, která dokládá instalovaný výkon, kopie
části  smlouvy o úhradě zeleného bonusu a kopie  části  smlouvy o dodávce elektřiny  s  převzetím
závazku dodat elektřinu do elektrizační soustavy, která dokládá výši výkupní ceny elektřiny. 

3. 4. Náhradu škody uhradí SÚS JMK po ukončení každé odstávky dle této smlouvy, na základě vystavené
faktury se splatností 30 dnů. Faktura bude doručena elektronicky na adresu

3.5   Zaplacením  náhrady  škody  ve  sjednané  výši  je  škoda  ze  strany  SÚS  JMK  uhrazena  a  vlastník
prohlašuje, že již nebude požadovat žádné další plnění za odstavení MVE.

IV.
4.  1.      SÚS JMK a vlastník  si  před započetím provádění  stavby předají  telefonní  kontakty  na  pověřené

pracovníky pro případ havárie při provádění stavby, aby v případě že dojde k neplánované události
(únik  látek,  poškození  MVE při  provádění  stavby apod.)  bylo  možné urychleně provést  opatření,
která budou minimalizovat škody vzniklé touto událostí.

V.
5. 1. V souvislosti s tím, že smlouvy vlastníka se společnostmi E. ON Distribuce, a.s. a E. ON Energie, a.s.

podléhají  povinnosti  mlčenlivosti,  musí  tato  smlouva,  která  obsahuje  některé  její  části  (zejména
výkupní cenu) podléhat povinnosti mlčenlivosti v minimálně stejném rozsahu. SÚS JMK je oprávněna
poskytnout informace o této smlouvě svému zřizovateli, tj. Jihomoravskému kraji.

5. 2. Smlouva  stejně  jako  veškeré  informace  spojené  s  jejím  sjednáváním  a  realizací  jsou  důvěrné
dokumenty (dále jen „smluvní dokumentace") a nesmí být jako celek ani v částech poskytnuty třetím
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní  strany.  Při  porušení tohoto závazku
může dotčená smluvní strana uplatnit vůči rušící smluvní straně smluvní pokutu až do výše 100.000,-
Kč. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Toto ustanovení se nevztahuje
na případy, kdy předložení  smluvní  dokumentace vyžaduje obecně závazný právní  předpis a dále
se toto ustanovení nevztahuje na předložení smluvní dokumentace osobám, které jsou se smluvními
stranami ve vztahu propojených osob ve smyslu občanského zákoníku, a osobám, které se podílejí
na podnikání  příslušné  smluvní  strany  (zejména  poskytovatelé  právního,  finančního,  daňového
a jiného poradenství)  a zároveň jsou zavázáni povinností  mlčenlivosti  ve stejném nebo přísnějším
rozsahu, než je uvedeno v tomto ustanovení.

VI.
6.1 SÚS JMK má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že dle projektové dokumentace pro stavební

povolení nebude nutné odstavovat MVE z provozu nebo stavba nebude realizována. Odstoupením
od smlouvy se smlouva ruší první kalendářní den od doručení dopisu o odstoupení. V pochybnostech
nebo v případě, že vlastník odmítne dopis převzít, se má za to, že dopis o odstoupení od smlouvy byl
doručen třetí den od jeho odeslání.  SÚS JMK je povinna zaslat oznámení o odstoupení do tří měsíců
od zjištění skutečností rozhodných pro odstoupení od smlouvy.

6.2 Změna této smlouvy je možná jen na základě písemného očíslovaného dodatku podepsaného oběma
smluvními stranami.

Strana 2 (celkem 3)



II/374 Rájec průtah, IV. stavba
číslo smlouvy: 1123/2018

6.3 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, použijí se na práva a povinnosti v této smlouvě neupravená,
ustanovení občanského zákoníku, v platném znění.

6.4 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smlouvu  uveřejní  SÚS  JMK.  Vlastník  prohlašuje,  že  smlouva  neobsahuje  žádné  skutečnosti,
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv, zejména osobní
údaje nebo obchodní tajemství; s výjimkou čl. V. této smlouvy.

6.5 Smlouva  je  uzavřena  dnem  podpisu  druhou  smluvní  stranou  a  účinnosti  nabývá  dnem  jejího
uveřejnění v registru smluv dle odst. 6.4 tohoto článku. 

6.6 SÚS JMK se zavazuje doručit vlastníkovi potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru
smluv vydané správcem registru smluv nejpozději do 7 dnů po jeho obdržení na emailovou adresu:
…………………..

6.7       Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2024.
6.8       Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  jedno

vyhotovení.

Přílohy:
- kopie licence na výrobu elektřiny
- kopie části smlouvy o úhradě zeleného bonusu
- kopie části smlouvy o dodávce elektřiny

V Benešově dne  ………………………………                          V Brně  dne …28.1.2019…………………………….
   

 
………………………………………….…………………………           …………………………………………………..……….

            Ing. Zdeněk Komůrka                                                
       ředitel organizace

ČKD TURBO TECHNICS, spol. s r. o.

Strana 3 (celkem 3)


